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Palautteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, nähtävillä 12.11-

12.12 2019 

 

1. Ympäristötoimen lausunto / Hintan vedenpuhdistamon kaavamuutoksen OAS 

 

Oulun seudun ympäristötoimen käsityksen mukaan laadittu osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma (OAS) on asianmukainen. Siitä käy ilmi se, miten ja mitä kaavan 

vaikutuksia selvitetään ja arvioidaan. 

Ympäristötoimen käsityksen mukaan kaavahankkeessa tulisi tarkastella useampia 

vaihtoehtoisia kaavaratkaisuja, millä voidaan tarkemmin selvittää rakentamisen ja 

tulevan toiminnan mahdollisimman vähäinen ympäristövaikutus (maisema ja 

luonnonympäristö, kulttuuriympäristö, mahdollisiin ympäristövahinkoihin 

valmistautuminen jne.). 

Jonna Hakala 

ympäristöpäällikkö 

 

Kaavoituksen vastine 1 

Lausunto on otettu huomioon laatimalla laitoksen sijainnista vaihtoehtoja. 

2. Pohjois- Pohjanmaan museon lausunto/ OULU Hintta Vesilaitoksen laajennus (Erkintie) 

asemakaavan muutos OAS  

 

Oulun kaupungissa on tullut nähtäville Hintan kaupunginosassa Erkintiellä sijaitsevan 

Vesilaitoksen asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

(kaavatunnus 564-2013). Tämä lausunto koskee arkeologista kulttuuriperintöä. 

Suunnittelualue sijoittuu Oulujoen rannan ja Hintan asuntoalueen väliin Erkintien ja 

Jokivarrenpolun varrelle. Kaavamuutoksen tavoitteena on varata riittävät alueet Oulun 

kaupungin vesilaitoksen kehittämiselle Hintassa. Tarkoituksena on osoittaa vuonna 

1974 rakennettuun ja myöhemmin laajennettuun ja peruskorjattavaksi tulevaan 

Vesilaitokseen liittyvät alueet uuden vesilaitosyksikön, puhdasvesialtaan sekä 

varavedentuloaltaan sijoittamista varten. Nykyinen vesilaitos ja uusi laitos tulevat 

muodostamaan yhtenäisen kokonaisuuden. 

Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) tarkoittamia kiinteitä 

muinaisjäännöksiä tai muuta arkeologista kulttuuriperintöä. Taajamassa sijaitsevalla 

alueella ei ole tehty arkeologisen kulttuuriperinnön selvityksiä. Esihistoriallisten 
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kiinteiden muinaisjäännösten esiintyminen alueella on arvioitavissa epätodennäköiseksi. 

Sen sijaan alueen sijainti jokirannassa on sellainen, että historiallisen ajan asutus- tms. 

kohteiden olemassaoloa ei voida sulkea pois. Käytettävissä olevan kartta-aineiston 

perusteella Jokivarrentien alueelle nykyisen Vesilaitoksen lounaispuolelle ja/tai 

jokivarressa olevien tonttien vaiheille paikantuu Hintan kantatalo, joka esiintyy kartoilla 

vielä 1840-luvulla, mutta ei enää 1800- ja 1900-lukujenvaihteessa. Vanhin kirjallinen 

tieto Hintan talosta on vuodelta 1654. Talo lienee tätä vanhempi, sillä Hintta esiintyy 

nimenä Oulujokivarressa jo aivan 1500-luvun lopussa. 

Vaikka alue on osin modernin maankäytön muokkaamaa, on alueen maankäyttö 

kokonaisuutena sellaista, että historiallisen ajan asutusjäänteiden esiintymistä alueella ei 

voida sulkea pois. Koska 1700-luvun puolta väliä vanhemmat talonpaikat katsotaan 

kiinteiksi muinaisjäännöksiksi, edellyttää Pohjois-Pohjanmaan museo alueella tehtävän 

arkeologisen selvityksen ja tarkkuusinventoinnin, tarvittaessa koekuopittamalla tai 

muuten maahan kajoamalla, sen selvittämiseksi, onko hankkeella vaikutusta 

arkeologiseen kulttuuriperintöön.  

Muinaismuistolain (295/639) 15 §:n perusteella hankkeen toteuttaja vastaa 

arkeologisten tutkimusten kustannuksista. Tietoa arkeologisten kenttätöiden 

tilaamisesta sekä arkeologisista toimijoista on Museoviraston verkkosivuilla osoitteessa  

(http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_kulttuuriperinto/arke

ologisten_kenttatoiden_tilaaminen) . Museon lausunto tulee liittää tarjouspyynnön 

mukaan. 

Valvontatutkimuksen tulee noudattaa Suomen arkeologisten kenttätöiden laatuohjeita, 

johon voi tutustua osoitteessa 

(http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_perinto/laatuohjeet)  

Todettakoon vielä, että välittömästi suunnittelualueen itäpuolella olevan Yrjänäisen tilan 

alueella on sotahistoriallisesti merkittävän tapahtuman muistomerkki, (Yrjänäinen 

kohdetunnus 1000037310 / muu kulttuuriperintökohde) Paikalta on laukaistu Itsenäisen 

Suomen ensimmäiset tykinlaukaukset 3.2.1918. Tällä Suomen Kenttätykistön 

alkupisteenä tunnetulla paikalla ei muistomerkin lisäksi tiettävästi ole kiinteitä 

tapahtumasta kertovia rakenteita.  

 

Pasi Kovalainen   Mika Sarkkinen 

Kulttuuriperintötyön johtaja   Arkeologi 

 

http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_kulttuuriperinto/arkeologisten_kenttatoiden_tilaaminen
http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_kulttuuriperinto/arkeologisten_kenttatoiden_tilaaminen
http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_perinto/laatuohjeet
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Kaavoituksen vastine 2 

Lausunto on otettu huomioon siten, että Pohjois- Pohjanmaan museon edellyttämä 

arkeologinen selvitys on laadittu kesällä 2020. 

 

3. Pohjois- Pohjanmaan museon lausunto Oulu  Hintta, Vesilaitoksen laajennus (Erkintie), 

asemakaavamuutos, OAS 

 

Oulun kaupungissa on tullut nähtäville Hintan kaupunginosassa Erkintiellä sijaitsevan 

Vesilaitoksen asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

(kaavatunnus 564-2013). Tämä lausunto koskee rakennettua kulttuuriympäristöä. 

 

Suunnittelualue sijoittuu Oulujoen rannan ja Hintan asuntoalueen väliin, Erkintien 

varteen. Nykyinen vesilaitos on rakennettu v.1974, jota on jälkeen päin laajennettu. 

Kaavamuutoksen tavoitteena on varata riittävät alueet Oulun kaupungin vesilaitoksen 

kehittämiselle Hintassa. Kaavamuutoshankkeen pohjalle on tilattu hankesuunnitelma 

Hintan vesilaitoksen kehittämiselle, jonka on laatinut Pöyry Finland Oy 9.7.2017. 

Tarkoituksena on osoittaa Hinttan aluetta uuden vesilaitosyksikön, puhdasvesialtaan 

sekä varavedentuloaltaan sijoittamista varten. Nykyinen vesilaitos peruskorjataan, 

jonka jälkeen se muodostaa yhtenäisen kokonaisuuden yhdessä uuden laitoksen 

kanssa. 

 

Hintan vesilaitoksen korjaus- ja laajennushanke on ollut vireillä jo lähes parikymmentä 

vuotta ja aikaisemman Viinivaaran pohjavesihankkeen kariuduttua vedenhankinnan 

kiireellisyys koskettaa nyt Oulujoen pintaveden käyttöön ottoa konkreettisesti. 

Vesilaitoksen ja Oulujoen rannan väliin jää Erkintien varren kolme vanhaa 

huvilakiinteistöä, joista yksi on Oulun kaupungin omistuksessa ja kaksi yksityisessä 

omistuksessa olevia loma-asuntoja.  

 

Ranta Tuirasta Erkkolansiltaan asti kuuluvat osaksi Oulujoen suiston kansallista 

kaupunkipuistoa, jonka rantavyöhykkeelle sijoittuu paikallisesti arvokasta huvila-

asutusta, joista jäljellä on vain yksittäisiä vanhoja pihapiirejä.  Laajennushanke koskee 

erityisesti rantavyöhykettä, vesilaitoksen laajennuksen edellyttämien purkamisten 

myötä toimenpide tulee köyhdyttämään väistämättä rannan kerroksellista ja rikasta 

rakennuskantaa. Oulujoen rannan arvokas maisemakuva muuttuu joen eteläpuolelta, 

Värttön rannalta katsottuna, muutos on peruttamaton. Vesilaitoksen 

laajentumissuunta rantavyöhykkeelle on esitetty selvityksessä ainoana vaihtoehtona 

sijoitettuna olevan laitoksen ja Oulujoen rannan väliselle alueelle. Selvityksessä ei ole 

esitetty vaihtoehtoista suunnitelmaa, missä oleva rantavyöhykkeen rakennuskanta, 

näkymät ja maisema-arvot olisi mahdollista säilyttää. Vaikka aluevaraus on Uuden 

Oulun yleiskaavassa esitetty rantaan asti ET-kortteliksi, Pohjois-Pohjanmaan museo 

edellyttää jatkossa vaihtoehtoisten suunnitelmien esittämistä. Pohjois-Pohjanmaan 
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museolla ei ole muuta huomautettavaa vesilaitoksen laajennuksen 

asemakaavamuutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta rakennetun 

kulttuuriympäristön ja arvokkaan maiseman osalta. 

 

Pasi Kovalainen  Anita Yli-Suutala  

Kulttuuriperintötyön johtaja Rakennustutkija 

Tiedoksi Museovirasto / Itä- ja Pohjois-Suomen kulttuuriympäristöpalvelut 

 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus / Alueidenkäyttöyksikkö 

 

 
Kaavoituksen vastine 3  

Vesilaitoksen laajennuksen sijainnista on laadittu vaihtoehtoja. Hintan laitos sijaitsee 

alueella, jonka ympäristössä on monia kulttuurihistoriallisia arvoja, mm. 

maakunnallisesti arvokkaita rakennuksia. Tämän vuoksi laajentamisella tulee väistämättä 

olemaan vaikutuksia kulttuuriympäristöön. Laajentaminen on kuitenkin välttämätöntä 

Oulun kaupungin vesihuollon turvaamiseksi. 

 

4. Palaute 

Nyt kun uutta vesilaitosta suunnitellaan, perusteena lehtien palstoilla näyttää olevan 

että kyse on ennen kaikkea riskienhallinnasta. Mielestäni erittäin huonoa riskienhallintaa 

osoittaa se että Oulun kaupungin kaikki tulevat kolme vesilaitosta ottavat vetensä 

samasta raakavesilähteestä ja käytännössä vielä fyysisesti samasta paikasta. Mielestäni 

ensimmäinen tehtävä riskienhallinnan kannalta olisi löytää vaihtoehtoisia raakaveden 

lähteitä ja tämän jälkeen suunnitella uusi vesilaitos tämän analyysin pohjalta. Jos 

kuitenkin ollaan sitä mieltä, että Oulujoki on ainut oikea, riskitön, raakaveden lähde, 

silloin kolmas vesilaitos olisi rakennettava ylävirtaan ja riittävän suureksi jotta nyt 

olemassa olevista vesilaitoksista voitaisiin luopua. On hyvin todennäköistä, että uuden 

suuremman laitoksen rakennus+käyttökustannukset jäävät pienemmiksi kuin uuden 

laitoksen rakentaminen + vanhojen korjaus + kolmen laitoksen käyttökustannukset   

Vastine 4 Oulun Vesi: 

Oulun Vesi on riskienhallinnassaan varautunut myös raakavesilähteeseen kohdistuviin 

riskeihin. Kanta-Oulun vedentarve huomioiden kohtuullisella etäisyydellä ei ole 

varteenotettavia vaihtoehtoisia raakavesilähteitä.  

Oulun kantakaupungin vedenjakeluverkostoa on rakennettu vuosikymmenien ajan sen 

muakisesti, että veden syöttö verkostoon tapahtuu Hintan ja Kurkelanrannan 

vesilaitoksilta. Vesilaitostoiminnan siirtäminen muualle olisi edellyttänyt verkostoinfran 
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muutosten huomioimista laajalla alueella maankäytössä jo hyvissä ajoin etukäteen. 

Muualla Oulujokivarressa ei ole myöskään vapaata aluetta, mihin vesilaitos voitaisiin 

toteuttaa.  

5. Palaute 

Ihan höpöhommaa jo alun alkaen sijoittaa kaupungin paraatipaikalle vesilaitos, ja nyt 

mokomaa pitäisi laajentaa hävittämällä ihmisten kodit. Ei taida Oulusta tällä menolla 

tulla kulttuuripääkaupunkia! Aika puusilmäistä touhua, kun muita sijoitusvaihtoehtoja ei 

voida kuulemma edes harkita. Viekäähän vesilaitos kiireesti muualle, kuten esimerkiksi 

sinne Kiiminkijoen varteen, josta kyseinen laitos niin auliisti on tarjonnut vastaavia 

tontteja riistämiensä kotien tilalle. Kyllä sitä vettä löytyy muualtakin kuin Oulujoesta, 

eikä vessan vetämiseen tarvita mitään huippupuhdistettuja vesiä muutenkaan. 

Pidemmän päälle olisikin järkevämpää supistaa koko vesilaitoksen toimintaa 

entisestään, koska vedestä tulee pula, kun ihmiset sitä yltiöpäisesti lotraavat nykyisin, ja 

ilmastokriisin takia. Vettä pitää alkaa säännöstelemään niin, että sitä tulee vain tietty 

litramäärä kotitaloutta (pois lukien sairaalat ynnä muut) kohti vuorokaudessa ja näin 

vesilaitos voi huoletta olla joko nykyisessä paikassaan ilman mitään laajennuksia tai 

muuttaa kokonaan muualle, jolloin kaupunki saisi vesilaitoksen nykyisestä tontista 

mukavasti tuottavia asuinrakennustontteja tai vastaavia. Sitä paitsi tulisi varmasti 

halvemmaksi rakentaa kokonaan uusi vesilaitos ihan eri paikkaan kuin korjata vanhaa ja 

lisärakentaa sitä nykyisessä paikassa; uuden laitoksen rakentamisella olisi lisäksi 

pidempiaikainen työllistävä vaikutus. Jättäkää ihmisten riisto ja siirtäkää vesilaitos 

jonnekin takahikiälle, jossa se saa olla ylhäisessä yksinäisyydessään, eikä sen takia 

tarvitse kenenkään menettää kotiaan tai tilojaan. Kiitos. 

Vastine 5 Oulun Vesi: 

Vesihuolto on asukkaiden välttämättömyyspalvelua, jonka toimivuus tulee turvata 

kaikissa tilanteissa. Oulun kantakaupungin vesijohtoverkosto on vuosikymmenien 

kuluessa rakentunut siten, että veden syöttö tapahtuu Hintan ja Kurkelanrannan 

vesilaitoksilta verkostoon. 

6. Palaute 

Kirjallinen palaute yhdyskuntalautakunnalle Hintta, Erkintie, Hintanvesilaitos, 

asemakaavamuutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan (OAS) 

Tuomme kannanottonamme esille seuraavat asiat osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmaan: 

1. Osallistuis- ja arviointisuunnitelmaa on päivitetty vuoden 2015 esillä olleeseen 

suunnitelmaan, koska hankkeen lähtökohdat ovat muuttuneet. Tuo vuoden 2015 
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kaavoitus on jätetty kesken. Oas:ssä ei kerrota, miltä osin päivitys on tehty. Päivitetyt 

asiakohdat haluamme tarkennettavaksi. 

2. Tekemällä vertailuja 2015 ja 2019 oas:ien välillä huomaa suuren eron vaikutusalueen 

rajauksessa. Alue on nyt rajattu paljon pienemmäksi, vaikka suunnitelman sisältää nyt 

kokonaan uuden laitoksen rakentamisen. Alue muuttuu teollisuusalueeksi; kaasusäiliöt, 

kemikaalivarastot, muuntamo, vesialtaat ja uusi puhdistuslaitos. Liikenne alueella 

todennäköisesti kasvaa ja ympäristö häiriintyy. Laitosyksikkö sijoittuu keskelle 

asuinaluetta. Vaikutusaluetta on laajennettava. 

3. Suunnitelman taustatiedoissa on virheitä. Vesilaitoksen ja rannan välissä olevat talot 

on kaikki alunperin rakennettu omakotitaloiksi 1900-luvun alussa. Tontit on lohkottu 

Hintan talosta. Aluetta koskeva asemakaava on vuodelta 1952 ja vanhentunut. Kaupunki 

ei kuitenkaan lukuisista pyynnöistä huolimatta eri suunnitteluvaiheissa ole suostutnut 

aluetta kaavoittamaan. Viimeksi asia oli esillä 1990-luvulla, kun Hintan asuntoalue 

kaavoitettiin. Tuolloin ranta-aluetta ei haluttu kaavoittaa, ei ollut tarvetta. Tuolloin ei 

varattu vesilaitokselle aluetta puhtailta peltoalueilta vaan kaavoitettiin vapaalle alueelle 

asuntoalue. Kaavoitus tehtiin huonosti ennakoimatta vesialitoksen tarpeita. Vasta 

yleiskaavassa ranta-alue on hätäisesti merkitty vesilaitoksen vara-alueeksi. Tuolloin 

yleiskaavavaiheessa meitä ei kuultu lainnkaan, vaikka kyseessä oli merkittävä muutos 

kaavan perusteisiin, asuinalue muutettiin vesilaitoksen vara-alueeksi. Nyt korjataan 

virheitä kaavoituksessa ja ranta-asukkaat joutuvat väistymään. Suunnitelman tarkoitus 

on nyt turvata vesiakitoksen toiminta, joka olisi voitu tehdä jo 1990-luvun 

kaavaratkaisuissa. Suunnitelman lähtötietoja on korjattava ja täydennettävä. 

4. Alueen rakennukset on nyt inventoitu. Mikä merkitys on inventoinneilla, jos 

rakennukset puretaan. Halutaanko inventointi vain muistoiksi, että tällaistakin on joskus 

ollut. Alue on osa Oulujokivarren historiaa. Olemme korjanneet ja kunnostaneet 

kiinteistöämme siitä saadun kultturihistoriallisen arvion peruseella. Kohde on myös 

saanut valtiolta avustusta kunnostustöihin. Kunnostukseen on käytetty myös lukematon 

määrä omaa työtä ja aikaa. Rakennusten kultturihistoriallinen arvo on otettava 

kaavoituksessa huomioon. 

 

5. OAS ei tuo esille yhtään vaihtoehtoista suunnitelmaa. Suunnitelmia kuitenkin on ollut, 

mutta meille on annettu tieto, että ne ovat vain väärinkäsityksiä. Hankkeelle on 

esitettävä vaihtoehto ja kaikki vaihtoehdot on vertialtava keskenään. 
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6. Hankkeen aikataulu on kiireinen. Onko hankkeelle olemassa tarkempi aikataulutus? 

Meille on annettu käsitys, että alueen pitäisi olla rakentamiskunnossa 2021. Hankkeen 

etenemisestä ja alueiden hankkimisesta kaupungille olisi myös hyvä saada selvyys. 

Lehdistössä puutaan jatkuvasti lunastuksesta ja jopa häädöstä. Tämä ei liene asiallista 

viestintää. Aikataulua on tarkennettava ja sen on oltava realistinen.  

Olemme hyvin tietoisia Oulun ja Oulun vesilaitoksen huolesta saada kuntaaisille hyvää 

ja laadukasta vettä. Vesi on kaikille välttämätöntä. Mielestämme on kuitenkin 

kohtuutonta, että joudumme kärsimään kaupungin huonosta kaavoituspolitiikasta ja 

suunnttelusta. Toivomme alueen kaavoituksen ja suunnittelun sujuvan hyvässä 

yhteistyössä. Olemme edelleen valmiit keskustelemaan asiasta. 

 

Kaavoituksen vastine 6: 

 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on asiakirja, jossa selvitetään, miten vuorovaikutus 

ja osallistuminen järjestetään ja miten kaavahankkeen vaikutuksia arvioidaan. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa ei esitetä ratkaisuvaihtoehtoja, vaan niihin on 

mahdollista ottaa kantaa valmisteluaineiston nähtävilläolon aikana. 

Vuonna 2015 laadittu osallistumis- ja arviointisuunnitelma käsitteli puhdasvesialtaan 

sijoittamista. Vuonna 2019 valmistunut Hintan vesilaitoksen kehittämissuunnitelma 

tarkensi laitoksen laajentamistarpeita ja tästä syystä laadittiin uusi osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma. Vuorovaikutusta ja tiedotusta järjestetään kaavanmuutosaluetta 

huomattavasti laajemmalle alueelle, osallistumis- ja arvioitisuunnitelman etusivun kartta 

osoittaa alueen, jolle kaavan muuttamista suunnitellaan. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävillä olon jälkeen on alueelle tehty lisää 

selvityksiä, luonto- ja maisemaselvitystä on täydennetty, arkeologinen selvitys on 

laadittu ja rannassa sijaitsevista rakennuksista on tehty rakennushistoriaselvitys.  

(Kanttia2 Oy 2019). Kiinteistöjen arvosta ja kulttuurihistoriasta on sen myötä saatu 

tarkempaa tietoa. 

Vesilaitoksen sijainnista on tehty vaihtoehtoisia suunnitelmia ratkaisun löytämiseksi. 

Vesilaitoksen laajentamiselle Hintassa ei ole olemassa helppoa ja yksinkertaista 

ratkaisua, kaikilla vaihtoehdoilla on taloudellisia vaikutuksia ja vaikutusta 

kulttuuriympäristöön, virkistysalueisiin ja palveluihin ja asumisolosuhteisiin. 

Ratkaisu on kuitenkin välttämättä tehtävä, jotta Oulun kaupungin vesihuollon 

ensisijaisen tärkeä toiminta turvataan. 
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7. Palaute 
 

 

Vastine7 Oulun Vesi: 

Vesilaitosyksikön vaihtoehtoisia sijoitusratkaisuja on tarkasteltu kesän ja syksyn 2020 

aikana. Viinivaaran varavesihankkeella varmistetaan kantakaupungin vedenhankintaa 

poikkeustilanteissa. Pintavesilaitosten lisäkapasiteettia tarvitaan, jotta pystytään 

turvaamaan kantakaupungin kehittämisedellytykset niin asukkaiden kuin 

teollisuudenkin näkökulmasta pitkälle tulevaisuuteen.  

 

8. Palaute 

HINTAN VESILAITOKSEN LAAJENTAMINEN/KIRJALLINEN MIELIPIDE ASEMAKAAVAN 

MUUTOKSEN vireilletulosta 

Kortteli 564-67-8-2 omistajat 

Hintan kaupunginosan kortteleiden 5, 8-11,13 kaavoituksen yhteydessä tehtiin vaihto- 

ja sopimusasiakirja kaavoituksesta ja maiden vaihdosta Oulun kaupungin ja 

Kynsilehtojen omistuksessa olevien maiden omistajien kanssa 26.2.1999. 
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Sopimuksessa Kynsilehdot luovuttivat kaupungille maata yhteensä 28 240 m2 

(liitekartassa tummat alueet), jotka on asemakaavassa osoitettu katu- ja puistoalueiksi 

sekä yhden AKR-kortteli alueen (rakennusoikeus 600 k-m2) ilman rahallista korvausta. 

Vastaavasti kaupunki luovutti vain yhteensä 1388 m2 maata ja kaupungin omistaman 

huonokuntoisen osuuden suojellusta Hintan rakennuksesta korttelista 8-2, jota olemme 

joutuneet kunnostamaan omalla kustannuksella (katon uusiminen, välipohjarakenteiden 

kunnostus).  

Hintan maatilan päärakennus 1890-luvulta on osoitettu suojeltavaksi Sr-2 merkinnällä ja 

vanha aitta Sr-3 merkinnällä. Päärakennuksen pihapiiri on AO/s merkinnällä pientalojen 

korttelialue, jolla ympäristö tulee säilyttää ja rakennuksia ei saa purkaa. Rakennusten 

kunnostuksesta ja niiden sekä ympäristön säilyttämisestä joutuu yksityinen omistaja 

vastaamaan omalla kustannuksellaan.  

Suostuimme luovuttamaan kaupungille päärakennuksen eteläpuoliset arvokkaat 

jokirannan peltoalueet ja vesilaitoksen pohjoispuolen pellot puistoksi sekä pyöräteiksi 

korvauksetta edellyttäen, että vanhan rakennuksen ympäristöt myös säilyvät puistoina 

mahdollistaen rakennuksen järkevän suojelun. 

 Nyt vireille tulleessa asemakaavan muutoksessa ympäristö ja maisema heikentyisivät 

alueelle suunniteltujen suurten, maisemaan soveltumattomien suurten 

laitosrakennusten vuoksi. Laitosrakennukset lisäisivät melua lähiasuntojen suuntaan 

sekä alentavat tonttien ja ympäristön arvoa asuinympäristönä.  

Esitämme, että päärakennuksen eteläpuoliset avoimet peltoalueet (VP-alueet) 

säilytetään avoimena puistoalueena – kuten vuoden 1999 asemakaavoituksessa tehtiin 

– ja että uusien laitosrakennusten rakentamisen aiheuttamat maisema- ja 

ympäristöhaitat minimoidaan. 

 Esitämme, että uudet laitosrakennukset sijoitetaan edellä mainitut seikat huomioon 

ottaen vesilaitoksen esityksen mukaisesti. Uusi laitosyksikkö tulisi nykyisen vesilaitoksen 

ja Oulujoen väliselle alueelle ja uusi puhdasvesiallas tulisi vesilaitoksen länsipuolelle 

rakentamattoman Jokivarrenpolun ja Oulujoen väliselle alueelle käsittäen tilat 7:292 ja 

7:300.  Tilan 7:292 eteläpuolinen jokirantamaa 7:300 on Kynsilehtojen perikunnan 

omistuksessa ja se voidaan myydä kaupungille.  Uusi puhdasvesiallas tulee rakentaa 

mahdollisimman vähän tilaa vieväksi ja maisemaa haittaavaksi (mm. suojakasvillisuus). 

Nykyinen puistojen läpi kulkevat pyörätiet tulee säilyttää nykyisessä paikassaan. 
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Kaavoituksen vastine 8:   

Hakijoiden omistaman kiinteistö on kulttuurihistoriallisesti maakunnallisesti arvokas. 

Kiinteistö on asemakaavassa osoitettu suojeltavaksi ja myös kiinteistön omistuksessa 

ollut peltoalue osoitettiin puistoalueeksi osana arvokasta maisemakokonaisuutta.  

Vesilaitoksen sijainnista on tehty vaihtoehtoisia suunnitelmia ratkaisun löytämiseksi, 

joista vaihtoehdolla A on pienimmät vaikutukset Hintan kulttuurihistorialliseen arvoon. 

Vesilaitoksen laajentamiselle Hintassa ei ole olemassa helppoa ja yksinkertaista 

ratkaisua, kaikilla vaihtoehdoilla on taloudellisia vaikutuksia ja vaikutusta 

kulttuuriympäristöön, virkistysalueisiin, palveluihin ja asumisolosuhteisiin. 

Ratkaisu on kuitenkin välttämättä tehtävä, jotta Oulun kaupungin vesihuollon 

ensisijaisen tärkeä toiminta turvataan. 
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9. Palaute 
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Myllyojan suuralueen yhteistyöryhmä 

Hannu Kuparinen, puheenjohtaja 

Hintan -Parkkisenkankaan Pienkiinteistöyhdistys ry 

Asko Mäkelä, puheenjohtaja  

ja kolme muuta allekirjoitusta 

 

Kaavoituksen vastine 9: 

Palautteessa vaaditaan rannan kolmen rakennuksen jättämistä tarkastelun ulkopuolelle, 

esitetään arvio, että hankkeen valmistelu ei ole ollut objektiivista ja puolueetonta ja että 

yleiskaavan rajaus on alueen rannan omistajien ja oikeudenhaltijoiden kannalta 

kohtuuton. Myös esitetään, että asianmukainen intressivertailu tehdään 

kaavoitusratkaisun yhteydessä ja mikäli lopputulos on, että kaupunki tarvitsee rannan 

omistukseensa, omistajanvaihdos toteutetaan vapaaehtoisin kaupoin ja alueesta 

maksetaan rannanomistajille asianmukainen korvaus. Mielipiteen esittäjät uskovat 

asukastuvan poistumisen olevan asukkaille suurempi menetys kuin puistoalueen 

jääminen laitoksen laajentamisen alle ja että kaupunkikuvan vaalimiselle on 

kulttuurihistorialliset perusteet ja laajennus tulisi toteuttaa muualle kuin rantaan. 

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävillä olon jälkeen on alueelle tehty lisää 

selvityksiä, luonto- ja maisemaselvitystä on täydennetty, arkeologinen selvitys on 

laadittu ja rannassa sijaitsevista rakennuksista on tehty rakennushistoriaselvitys.  

(Kanttia2 Oy 2019). Kiinteistöjen historiasta ja kulttuurihistoriallisesta arvosta on sen 

myötä saatu tarkennettua tietoa. 

Vesihuollon tilojen ja prosessin suunnittelu vaatii erityisosaamista. Suunnittelua ei ole 

voitu tehdä ilman Oulun Vesi liikelaitoksen henkilökunnan ja vesihuollon toimintaan 

perehtyneiden suunnittelijoiden asiantuntemusta.  

Vesilaitoksen sijainnista on tehty vaihtoehtoisia suunnitelmia ratkaisun löytämiseksi ja 

vaihtoehtojen vaikutuksia on vertailtu ja tarkasteltu. 
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Vesilaitoksen laajentamiselle Hintassa ei ole olemassa helppoa ja yksinkertaista 

ratkaisua, kaikilla vaihtoehdoilla on taloudellisia vaikutuksia ja vaikutusta 

kulttuuriympäristöön, virkistysalueisiin, palveluihin ja asumisolosuhteisiin. 

Ratkaisu on kuitenkin välttämättä tehtävä, jotta Oulun kaupungin vesihuollon 

ensisijaisen tärkeä toiminta turvataan. 

10. Palaute 
 
Yhdyslautakunta Oulu 
 
Hintan vesilaitoksen laajennusta koskevan asemakaavan muutos on osallistumista ja arviointia varten 
nähtävillä. Kiitämme siitä, että nyt saamme tilaisuuden tutustua asiaan sekä esittää siihen ja myös 
suunnittelumenettelyyn liittyvät painavat huomiomme ja tehdä parannusesityksen suunnittelun 
jatkamiselle.   
 
Asiakirjoista ja mm. Oulun kaupungin nettisivun esittelyteksteistä käy ilmi, että suunnitelma on laadittu siitä 
lähtökohdasta, että Oulujokivarren kolmen kiinteistön alueet tullaan käyttämään vedenpuhdistuslaitoksen 
laajennuksen alueina ja muita vaihtoehtoja ei ole. Tässä ei ole tunnistettu rannan arvoa osana laajempaa 
rantavyöhykettä  eikä esitetty lähialueen tarjoamia muita vaihtoehtoisia ratkaisuja 
vedenpuhdistuslaitoksen  laajennukselle. Kalevassa 30.11.2019  esitettiin  Pöyryn vaihtoehtoinen 
suunnitelma laajennukselle.        
 Oulujoen rantavyöhyke on suunnittelualueen osuudella maakunnallisesti arvokas maisema-alue 
maakuntakaavassa. Myös Oulun kaupungin VILMO-suunnitelmassa koko rantavyöhyke on merkitty 
tärkeäksi viheralueverkoston osaksi. Rantavyöhyke on hyvin näkyvä taustanäkymä vastapäisen rannan 
paljon käytetyltä puistoalueelta. Tämän lisäksi rantavyöhyke avautuu näkymänä vilkkaan Eurooppatien (E 
75) sillalta kulkijoille. Kaavamuutosalueen molemmin puolin sijaitsee myös useita asemakaavalla suojeltuja 
rakennusryhmiä.  Vesilaitoksen laajennuksen tuominen rantaviivan tuntumaan pilaisi oleellisesti tämän 
tärkeän kaupunkinäkymän ja katkaisisi tärkeän viheryhteyden. 
 
1.    Asemakaavamuutoksen tarkastelualuetta tuleekin laajentaa niin, että sen puitteissa on mahdollista 
etsiä vesilaitoksen kehittämiselle rantavyöhykkeen säilyttäviä vaihtoehtoja. 
 
 2.     Rannan kolme kiinteistöä kokoavat nykyisellään varsin laajan kävijäpiirin. 
 * Keskimmäisen kiinteistö sopii erityisen hyvin asukastupakäyttöön ja sen kehittämiseen. Kiinteistön 
korvaaminen yhtä hyvin palvelevana tuskin onnistuu. 
* Rannan alajuoksun puoleinen perinteikäs vakituisesti asuttu Onteron suvun talo on v.2000 valittu Oulun 
kauneimmaksi pihaksi. Nyt jo iäkkäät omistajat ovat käyttäneet kiinteistön ylläpitoon rahaa ja 
voimavarojaan sekä korjanneet sitä säännöllisesti tavoitteenaan, että kiinteistö pystyy tulevaisuudessakin 
hyvässä kunnossa. Kotitalo toimii kesäisin laajan sukulais-ja ystäväpiirin kokoontumispaikkana. Jouluisin 
suku ja ystävät ovat kokoontuneet Koivurantaan jo miltei 60 vuoden ajan. Onteron kotitilan käyttäminen ja 
edelleen kehittäminen sopii hyvin osaksi rannan kulttuurimaisemaa. 
* Rannan kolmas, vapaa-ajan käytössä oleva kiinteistö, on kulttuurihistoriallisesti arvokas. Rakennusta on 
kunnostettu museoviranomaisten ohjeistuksen mukaisesti. 
 
3.    Kaavamuutoshankkeen taustana on vuonna 2016 valmistunut yleiskaava. Sen valmistelu ei ole ollut 
näiden kolmen kiinteistön käyttäjän tiedossa. Sen sijaan alajuoksun puoleisen kiinteistön  (Koivurannan 
tilan RN:o 7:292) omistajat, (--), ovat 17.8. 2015 tehneet virallisen esityksen asemakaavan muuttamiseksi 
niin, että puistoalueeksi merkitty tila (Takatuiran asemakaava, v 1951) muutetaan  asuinpientalojen (AO-) 
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alueeksi. Tähän ei ole saatu mitään vastausta vieläkään. Ajallaan saatu vastaus olisi ainakin perustellut ko 
asukkaiden reagoinnin yleiskaavahankkeeseen ja edelleen rannan säilyttävän vaihtoehdon tutkimiseen. 
 
4.     Esillä oleva asemakaavan muutoshanke ja sitä perusteleva laitosratkaisu tulisi toteuttaa niin, että 
konaisvaltaista lähestymiskulmaa edustavilla (poliittisilla) päättäjillä olisi käytettävissään vaihtoehtoisia 
suunnitelmia, joiden väliltä he valitsevat parhaimman. Ajankohtaisena erityisenä syynä on sekin, että 
Oulussa tahdotaan entistä kokonaisvaltaisemmin panostaa kulttuurisiin arvoihin (hanke Euroopan 
kulttuuripääkaupungiksi). Kaavahankkeella, samoinkuin tulevien laitosten sijoittamisella ja arkkitehtuurilla, 
on laajakantoisia ympäristöllisiä ja kulttuurillisiä arvoja. 
 
Edellä todetun nojalla pidämme välttämättömänä, että ennen kuin suunnittelua jatketaan nykyiseltä 
pohjalta laaditaan vaihtoehtoinen suunnitelma (tai suunnitelmia), jonka lähtökohtana vesilaitoksen 
tarpeiden ohella on rantavyöhykkeen säilyttäminen mahdollisimman hyvin ja että tällöin vyöhykkeeseen 
kuuluvien  em. kolmea kiinteistöä ja niiden käyttöä voidaan edelleen kehittää. Vasta vaihtoehtoisten  
suunnitelmien pohjalta tapahtuva arviointi luo kestävän pohjan kuulemisille sekä lopulliselle 
kokonaisvaltaiselle poliittiselle punninnalle ja päätöksenteolle. 
 
30.11.2019 Oulu, Koivuranta 
Allekirjoittajina 
Kiinteistön omistajat ja 17 muuta nimeä 
 
 

Kaavoituksen vastine 10: 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman laatimisen jälkeen on alueelle tehty lisää 

selvityksiä, luonto- ja maisemaselvitystä on täydennetty, arkeologinen selvitys on 

laadittu ja rannassa sijaitsevista rakennuksista on tehty rakennushistoriaselvitys. 

Vesilaitoksen sijainnista on tehty vaihtoehtoisia suunnitelmia ratkaisun löytämiseksi ja 

vaihtoehtoja on vertailtu ja tarkasteltu eri näkökulmista. 

Vesilaitoksen ympäristöön sijoittuu maakunnallisesti arvokkaita 

rakennuskokonaisuuksia, kolme vanhaa asuin- ja huvilarakennusta sekä arvokasta 

jokivarren maisema-aluetta.  Tästä syystä vesilaitoksen laajentamiselle Hintassa ei ole 

olemassa helppoa ja yksinkertaista ratkaisua, kaikilla sijoitusvaihtoehdoilla on 

merkittäviä taloudellisia vaikutuksia ja vaikutuksia ympäristön olosuhteisiin, asumiseen, 

kulttuuriympäristöön ja virkistysalueisiin. 

Ratkaisu on kuitenkin välttämättä tehtävä, jotta Oulun kaupungin vesihuollon toiminta 

turvataan. Nykyiset laitokset on peruskorjattava, eikä se ole mahdollista ilman uuden 

laitoksen rakentamista.  

Rantakiinteistö on ollut kaavoitettuna puistoalueeksi jo 1950-luvulta asti.  

Mielipiteen esittäjien jättämään kaavanmuutoshakemukseen on ollut mahdotonta 

vastata, ennen kuin vesilaitoksen laajentaminen on ratkaistu, mikä asia jo hakemusta 

jätettäessä jo tuli hakijoille todetuksi. 


